
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «07» сентября 2021 года № 803/21 

 

г. Луганск 

Об утверждении Требований к обеспечению подготовки спортивного 

резерва для спортивных сборных команд Луганской Народной 

Республики  

В целях установления общих основ организации процесса подготовки 

спортивного резерва для спортивных сборных команд Луганской Народной 

Республики, в соответствии со статьями 34, 77 Конституции Луганской 

Народной Республики от 18.05.2014 № 1-I (с изменениями), с подпунктами 1, 

2 статьи 6, со статьей 10 Закона Луганской Народной Республики                              

от 21.02.2019 № 24-ІІІ «О физической культуре и спорте» (с изменениями), 

статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019                      

№ 77-ІІІ «О Правительстве Луганской Народной Республики», Правительство 

Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые Требования к обеспечению подготовки 

спортивного резерва для спортивных сборных команд Луганской Народной 

Республики. 

2. Исполнительным органам государственной власти Луганской 

Народной Республики в установленном порядке обеспечить приведение 

структуры, штатного расписания, уставов физкультурно-спортивных 

организаций, находящихся в их ведении, в соответствие с Требованиями 

к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных 

команд Луганской Народной Республики, утвержденными пунктом 1 

настоящего постановления, в срок до 01.08.2022. 

3. Контроль за исполнением Требований к обеспечению подготовки 

спортивного резерва для спортивных сборных команд Луганской Народной 

Республики, утвержденных настоящим постановлением, возложить 



2 

 

на Министерство культуры, спорта и молодежи Луганской Народной 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

дня его официального опубликования.  

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                   С. И. Козлов 


